

Cliete: BOWIE SRL
Obra: Remodelación Oficinas y Showroom
Dirección: Moreno 1467 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 556 - Versión N°: 5 - Anexo N°: 6
Fecha: 26/10/2011 **Atención:** Alberto Baraldo

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	TABIQUE EN PLACAS DE ROCA DE YESO				\$	305,10
1.01	Tapacanto de placa standard de 12,5mm Corresponde a terminación de cajon bajo en cielorraso recepcion PB		9,00	ML	\$ 33,90	\$ 305,10
2	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO				\$	-3.164,78
2.01	Continuo placa std 12,5mm		35,00	M2	\$ -66,00	\$ -2.310,00
2.02	Continuo placas exsound / delta 12,5mm		4,00	M2	\$ 225,43	\$ 901,72
2.03	Nicho lineal		25,00	ML	\$ -82,50	\$ -2.062,50
2.04	Cantenera en arista Terminación perimetral para cajón bajo en cielorraso recepción PB		9,00	ML	\$ 17,05	\$ 153,45
2.05	Perfil angulo de ajuste Terminación perimetral para cajón bajo en cielorraso recepción PB		9,00	ML	\$ 16,95	\$ 152,55
3	CIELORRASOS ESPECIALES				\$	22.724,30
3.01	BARRISOL; estructura metalica para riendas, tubo hierro 20x40x1,2mm (provisión e instalación)		40,00	ML	\$ 123,17	\$ 4.926,80
3.02	BARRISOL; lámina flexible de tela, film PVC tensado 180 micrones, color blanco, con perfilera SIST.BARRISOL (provisión e instalación)		35,00	M2	\$ 508,50	\$ 17.797,50
4	PINTURA				\$	-980,00
4.01	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura		35,00	M2	\$ -28,00	\$ -980,00
5	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	784,50
5.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$	-
5.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$	784,50
6	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	2.324,35
6.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$	2.324,35
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 21.993,47

Son Pesos: Veintiun mil novecientos noventa y tres con 47/100.-

Notas:

- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * Moneda en pesos argentinos
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * Alimentaciones de entrada de agua, electricidad, y otros servicios; se verificarán al inicio de los trabajos
- * No se cotizan instalaciones especiales, solo cañerías vacías en los items indicados como tales.
- * No se cotizan instalaciones de control accesos
- * No se incluye cotización de equipamiento, mobiliario, ni sillas
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks
- * No se incluye ningún tipo de equipamiento, ni instalaciones especiales en Data Center
- * Los items opcionales y/o alternativos no suman a la presente estimación de costos, de ejecutarse estos se deberá considerar el porcentaje proporcional por proyecto, dirección de obra, gastos generales y beneficio

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 150 días corridos.
- * El plazo de obra es de 150 días.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 10 días



Cliente: BOWIE SRL
Obra: Remodelación Oficinas y Showroom

Pág. 2/2

Referencia:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Valentina Supan
Contract Rent S.A.